2

муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28

	марта
	201
	8
	г.
	№
	105-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие приоритетных направлений экономики", утвержденную
постановлением Администрации района от 16.12.2013 № 220-ПА (с изменениями
от 11.07.2014 № 118-ПА, 24.10.2014 198-ПА, 13.02.2015 № 30-ПА, 13.04.2015 № 95-ПА, 29.07.2015 № 207-ПА, 05.08.2015 № 214-ПА, 25.09.2015 № 251-ПА, 09.03.2016 № 73-ПА, 28.03.2016 № 119-ПА, 12.08.2016 № 330-ПА, 10.11.2016 № 426-ПА, 17.02.2017 № 31-ПА, 31.03.2017 № 76-ПА, 13.06.2017 № 180-ПА, 26.10.2017 № 304-ПА, 20.11.2017 № 331-ПА, 02.02.2018 № 28-ПА)

В соответствии с постановлением Администрации района от 02.06.2014 № 89-ПА "Об утверждении Порядка разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки муниципальных программ" (с изменениями от 14.03.2016 № 86-ПА, 30.12.2016                             № 487-ПА, 12.03.2018 № 75-ПА) постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу "Развитие приоритетных направлений экономики", утвержденную постановлением Администрации района от 16.12.2013 № 220-ПА (с изменениями от 11.07.2014 № 118-ПА, 24.10.2014 198-ПА, 13.02.2015 № 30-ПА, 13.04.2015 № 95-ПА, 29.07.2015 № 207-ПА, 05.08.2015 № 214-ПА, 25.09.2015 № 251-ПА, 09.03.2016 № 73-ПА, 28.03.2016 № 119-ПА, 12.08.2016 № 330-ПА, 10.11.2016 № 426-ПА, 17.02.2017 № 31-ПА, 31.03.2017 № 76-ПА, 13.06.2017 № 180-ПА, 26.10.2017 № 304-ПА, 20.11.2017 № 331-ПА, 02.02.2018 № 28-ПА).

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина.
Глава района
   А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 28 марта 2018 года № 105-ПА
Изменения,

вносимые в муниципальную программу "Развитие приоритетных направлений экономики", утвержденную постановлением Администрации района от 16.12.2013 № 220-ПА
(с изменениями от 11.07.2014 № 118-ПА, 24.10.2014 198-ПА, 13.02.2015 № 30-ПА,
13.04.2015 № 95-ПА, 29.07.2015 № 207-ПА, 05.08.2015 № 214-ПА, 25.09.2015 № 251-ПА, 09.03.2016 № 73-ПА, 28.03.2016 № 119-ПА, 12.08.2016 № 330-ПА, 10.11.2016 № 426-ПА, 17.02.2017 № 31-ПА, 31.03.2017 № 76-ПА, 13.06.2017 № 180-ПА, 26.10.2017 № 304-ПА, 20.11.2017 № 331-ПА, 02.02.2018 № 28-ПА)
Внести в муниципальную программу "Развитие приоритетных направлений экономики", утвержденную постановлением Администрации района от 16.12.2013 № 220-ПА (далее ‒ Программа), следующие изменения:

1. Строку "Ресурсное обеспечение" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 2 240 308,0 тыс. руб., в том числе по годам:
Год

Бюджет Пуровского района

 (тыс. руб.)

2014

350 426,00

2015

361 592,00

2016

347 897,00

2017

376 895,00

2018

284 402,00
2019

259 548,00
2020

259 548,00
Итого

2 240 308,00

".
2. Строку "Ресурсное обеспечение" паспорта подпрограммы "Поддержка отраслей экономики" Программы изложить в следующей редакции:

"
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет  2 046 950 тыс. руб., в том числе по годам:
Год

Бюджет Пуровского района

 (тыс. руб.)

2014

310 172,00

2015

325 463,00

2016

318 415,00

2017

352 951,00

2018

263 219,00
2019

238 365,00
2020

238 365,00
Итого
2 046 950,00

".

3. В приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:
3.1. Строку "Муниципальная программа "Развитие приоритетных направлений экономики" изложить в следующей редакции:

	"

	№
п/п
	Наименование мероприятий

муниципальной программы
	Наименование

ответственного

исполнителя
(соисполнителя)
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

"Развитие приоритетных направлений экономики",

в том числе
	Администрация
Пуровского района (Управление экономики Администрации Пуровского района),

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района,

муниципальное
 казенное учреждение
"Фонд поддержки малого предпринимательства Пуровского района",

муниципальное
казенное учреждение "Управление по развитию агропромышленного комплекса
Пуровского района",

муниципальное
казенное учреждение "Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района"
	2 240 308
	350 426
	361 592
	347 897
	376 895
	284 402
	259 548
	259 548

	бюджет муниципального образования Пуровский район

	1 896 176
	292 551
	308 333
	302 079
	329 278
	237 881
	213 027
	213 027

	бюджет Ямало-Ненецкого автономного округа

	343 132
	57 262
	52 872
	45 818
	47 617
	46 521
	46 521
	46 521

	федеральный бюджет

	1 000
	613
	387
	0
	0
	0
	0
	0

".
3.2. Строку Подпрограмма "Поддержка отраслей экономики" раздела II изложить в следующей редакции:
"

	№
п/п
	Наименование мероприятий

муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел II.

	Подпрограмма

"Поддержка отраслей экономики",

в том числе
	Администрация Пуровского района (Управление экономики Администрации Пуровского района),

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района,

муниципальное
казенное учреждение "Управление по развитию агропромышленного комплекса
Пуровского района",

муниципальное
казенное учреждение "Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района"
	1 411 315
	0
	0
	318 415
	352 951
	263 219
	238 365
	238 365

	бюджет муниципального образования Пуровский район

	1 189 133
	0
	0
	279 893
	308 854
	216 698
	191 844
	191 844

	бюджет Ямало-Ненецкого автономного округа

	222 182
	0
	0
	38 522
	44 097
	46 521
	46 521
	46 521

".
3.3. Пункт I подпрограммы "Поддержка отраслей экономики" раздела II изложить в следующей редакции:
"

	№
п/п
	Наименование мероприятий

муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.

	Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития отдельных отраслей экономики", в том числе

	1 411 315
	0
	0
	318 415
	352 951
	263 219
	238 365
	238 365

	бюджет муниципального образования Пуровский район

	1 189 133
	0
	0
	279 893
	308 854
	216 698
	191 844
	191 844

	бюджет Ямало-Ненецкого автономного округа

	222 182
	0
	0
	38 522
	44 097
	46 521
	46 521
	46 521

".

3.4. Пункт 1, подпункты 1.1, 1.2 подпрограммы "Поддержка отраслей экономики" раздела II изложить в следующей редакции:
"

	№
п/п
	Наименование мероприятий

муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере национальной экономики,

 в том числе

	946 729
	0
	0
	186 657
	182 656
	193 728
	191 844
	191 844

	1.1.
	Содержание МКУ "Управление по развитию агропромышленного комплекса Пуровского района"

	102 337
	0
	0
	20 048
	19 863
	20 809
	20 809
	20 809

	1.2.
	Содержание МКУ "Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района"

	844 391
	0
	0
	166 609
	162 793
	172 919
	171 035
	171 035

".
3.5. Пункт 6 подпрограммы "Поддержка отраслей экономики" раздела II изложить в следующей редакции:
"
	№
п/п
	Наименование мероприятий

муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел II.

	6.
	Реализация комплекса мер по поддержке предприятий агропромышленного комплекса

	242 404
	0
	0
	93 236
	126 198
	22 970
	0
	0

".
3.6. Строку "Всего по разделу II" подпрограммы "Поддержка отраслей экономики" раздела II изложить в следующей редакции:
"

	№
п/п
	Наименование мероприятий

муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по разделу II

	1 528 290
	 0
	0
	347 897
	376 895
	284 402
	259 548
	259 548

".
4. В приложение № 2 к Программе внести следующие изменения:

4.1. Пункты 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:

"

	№ п/п
	Наименование программы (подпрограмм)/
наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	2013 год (базо-вый)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля

	3.3.
	Выполнение плана по объему выловленной и реализованной рыбы предприятиями агропромышленного комплекса Пуровского района (в соответствии с выделенной финансовой поддержкой на вылов и реализацию рыбы)
	%
	100
	0,25
	100
	0,25
	100
	0,25
	100
	0,20
	100
	0,20
	100
	0,20
	0
	0,20
	0

	3.4.
	Исполнение плана организационных мероприятий, направленных на сохранение традиционного образа жизни и культуры коренных малочисленных народов Севера (% от количества запланированных мероприятий)
	%
	100
	0,10
	100
	0,10
	100
	0,10
	100
	0,10
	100
	0,10
	100
	0,10
	0
	0,10
	0

".
4.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
"

	№ п/п
	Наименование программы (подпрограмм)/
наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	2013 год (базо-вый)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	вес по-
ка
за-теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-
теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля
	вес по-
ка
за-теля
	зна-

че-

ние пока-за-

теля

	3.6.
	Выполнение плана по объему производства и реализации рыбной продукции предприятиями агропромышленного комплекса Пуровского района (в соответствии с фактически выделенной финансовой поддержкой на производство и реализацию рыбной продукции)
	%

	0,05
	100
	0,05
	100
	0,05
	0
	0,05
	0

".
"Пиложение № 1

к муниципальной программе